
Smlouva o dílo č. S2023 00 291 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. NOZ 

 

I. Smluvní strany                                                                            

Zhotovitel:  HOKO-VH s. r. o. 
sídlo:  Vlčnov 666, PSČ 68761 
IČ:   26918862 
DIČ:  CZ26918862 
bank.spojení:  ČS Uherský Brod, č. ú. 1546835389/0800  
telefon: 602 723 190 
e-mail:  hoko-vh@wo.cz 
oprávněnost jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Vrága, jednatel  
oprávněnost jednat ve věcech technických:      

(dále jen zhotovitel) 
 
Objednatel: Město Nymburk 

sídlo:  Náměstí Přemyslovců 163; 288 28 Nymburk 
IČ:  00239500                      
DIČ:  CZ00239500   
bank.spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800 
telefon: 325 501 111 
fax  325 501 256 
e-mail:  mail@meu-nbk.cz 

oprávněnost jednat ve věcech smluvních:    
  Ing. Tomáš Mach, Ph. D., starosta města 

oprávněnost jednat ve věcech technických a k převzetí díla: 
Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy majetku 606 794 225 
Věra Hubená, referentka odboru správy majetku tel. 325 501 258 
(dále jen objednatel) 

                    

 

II . Předmět plnění a rozsah díla 

1. Předmět díla: 

Oprava sedadel v hledišti Hálkova městského divadla Nymburk. 

Rozsah díla: 

Demontáž stávajících 232ks sedadel a převzetí 12 ks židlí, odvoz a oprava čalounění  novou 
potahovou látkou,  zpětná montáž sedadel a vrácení židlí na původní místa. Látka nového 
čalounění bude totožná s materiálem, který byl použit na již opravených sedadlech tj. látka 
Dublin 33, barva vínová. Potahová látka musí splňovat požadavky pro daný typ používání, musí 
mít nehořlavou úpravu (cigaretový test BS 5852 source 0), nešpinivou vodoodpudivou úpravu, 
hmotnost  min. 520g/bm, test oděru > 100.000 otáček, žmolkování 4-5, světlostálost 5.  

2. Rozsah díla je dán zadávací dokumentací, cenovou nabídkou v příloze č. 1 Smlouvy o dílo dle 
Výzvy k podání nabídky uveřejněné na Profilu zadavatele pod značkou VZ_NBK_050_2023_02. 

 

 

 

mailto:mail@meu-nbk.cz


2 

 

III. Čas plnění 

Termín zahájení  oprav židlí:   po podpisu smlouvy, po dohodě s objednatelem 

Termín zahájení oprav sedadel:  12.05.2023 
Termíny průběžných oprav sedadel:  
(tj. termín, kdy je možno odmontovat, opravit a  přivést sedadla zpět) 

 12.05. až 16.05.,18.05. až 22.05., 
 27.05. až 31.05., 07.06. až 14.06., 
 15.06. od 12 hodin až 20.06.,  
 27.06. až 30.09., 23.10. až 29.10.2023 

 

Výše uvedené dílčí termíny  je třeba bezpodmínečně dodržet. 

Termín dokončení díla:  do 29.10.2023 

 

Před zahájením prací bude odsouhlasen harmonogram prací.  

 

IV. Cena dodávky 

Cena za dílo je stanovena v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH, s tím, že se jedná o cenu konečnou 
za celé dílo. 

Cena bez DPH   473.400,- Kč 

DPH     99.414,- Kč 

Cena včetně DPH  572.814,- Kč  

 

V. Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli po podpisu smlouvy zálohu ve výši 350.000,- na nákup 
materiálu, na základě  zálohové faktury zaslané objednateli. 

2. Fakturace bude prováděna 1 x měsíčně dílčími fakturami  na základě vzájemně 
odsouhlasených a písemně potvrzených provedených prací formou daňového dokladu, 
vystaveného po odsouhlasení těchto prací a dodávek (specifikace účtovaných prací 
podepsaná TDI nebo jiným zmocněným pracovníkem objednatele).  

Z celkové částky zakázky (bez DPH) bude 10% pozastaveno. Pozastávka bude uvolněna po 
předání díla bez vad a nedodělků a to do 30 dnů od odstranění poslední závady nebo 
nedodělku. 

3. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za úhradu faktury 
objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě nedodržení termínu dokončení díla či jeho části řádně a včas, z důvodů nikoliv na 
straně objednatele, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

 



3 

 

VII. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli 1x za 14 dní přístup do prostoru hlediště divadla, 
za účelem demontáží a montáží související s realizací díla na základě odsouhlaseného 
harmonogramu prací, nebo  po předběžné telefonické dohodě. 

 

VIII. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné normy. 

2. Zhotovitel je povinen předat spolu s předáním díla veškeré doklady o použitých materiálech, 
atesty na výrobky a materiály,  prohlášení o shodě, návody k obsluze, případně další doklady 
vztahující se k provedenému dílu. 

 

 

IX. Předání a převzetí díla 

1. Termín předání díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně 3 dny předem. 

2. Převzetí díla bez vad a nedodělků bude provedeno formou zápisu, který podepíší objednatel 
a zhotovitel. 

 

X. Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedené dílo po dobu  24 měsíců  ode dne 
dokončení a předání díla bez vad a nedodělků. 

2.  Po dobu, od uplatnění nároku z odpovědnosti za vady do jejich úplného odstranění záruční 
lhůta neběží. 

3. Zhotovitel je povinen odstranit řádně uplatněné vady v záruční době vlastním nákladem a 
bez zbytečného odkladu a to do 10 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. 

 

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobil sám, jeho zaměstnanci nebo další 
právnické a fyzické osoby, které zhotovitel použil k provedení díla. 

2. Tato odpovědnost zhotovitele se vztahuje na veškeré škody, které vznikly objednateli nebo 
třetím osobám v souvislosti s prováděním díla. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li podán návrh na prohlášení 
konkurzu na majetek zhotovitele, nebo porušil-li zhotovitel jakoukoliv podstatnou 
povinnost vyplývající z této smlouvy, která může ovlivnit kvalitu zhotovovaného díla nebo 
termín předání díla. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud bude objednatel ve 
skluzu s úhradou jednotlivých faktur delším jak 30 dnů od data jejich splatnosti. 

3. Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a 
doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o 
důvodech odstoupení dověděla. 



4 

 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této smlouvy 
vyplývajících. 

 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou 
zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i 
jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas  se 
zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na 
dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění 
obsahu smlouvy veřejnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

3. Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 si ponechá zhotovitel 
a 2 vyhotovení obdrží objednatel. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele schváleného 
Radou města Nymburk usnesením č. 230  ze dne 03.05.2023. 

5. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce 
objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

 

příloha: č. 1 cenová nabídka zhotovitele    

 

Za zhotovitele:                             Za objednatele: 

HOKO-VH s. r. o.     Město Nymburk 
 

 

 

V …………………….., dne              V Nymburce, dne …………….. 

 

 

…………………………..…………                            …………………………………………..…... 

 Ing. Petr Vrága, jednatel                                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta 

 


		2023-05-23T11:02:34+0200
	Ing. Petr Vrága


		2023-05-23T12:10:09+0200




